
  95785.15 R1 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZIO SOCIALE 

 

COMUNE DI POSADA 
Provincia di Nuoro 

 
 
 

DETERMINAZIONE n. 54  Data 29.05.2019 
 

 

OGGETTO: 

Intervento “La famiglia cresce”: sostegno economico a favore di nuclei 

familiari numerosi. Approvazione graduatoria. 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale, 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità;  

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il decreto di conferimento dell’incarico di Responsabile del servizio; 

Premesso che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 17 in data 06.05.2019, esecutiva, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2019-2021; 

- Con delibera di Consiglio comunale n. 18 in data 06.05.2019, esecutiva, è stato approvato il bilancio 

di previsione per l’esercizio 2019-2021; 

- Vista la DGR della Ras n. 08/64 del 19.02.2019 con la quale, in merito all’intervento denominato” La 

famiglia cresce: sostegno economico a favore dei nuclei familiari numerosi” annualità 2019, si 

stabilisce che l’intervento dovrà essere gestito tramite gli ambiti PLUS  e i Comuni secondo le 

direttive allegate e che l’importo del beneficio riconoscibile a ciascun figlio fiscalmente a carico di età 

non superiore ai 25 anni, appartenente a un nucleo familiare numeroso con quattro o più figli e con 

reddito ISEE  non superiore a € 30.000,00, è pari a € 160,00; 

Viste le note pervenute dal Plus di Siniscola con le quali si comunica che: 

- La Ras ha assegnato al Plus le risorse finanziarie per l’intervento “La Famiglia cresce: sostegno 

economico a favore dei nuclei familiari numerosi” annualità 2019; 

- Nelle direttive dell’intervento la Ras ha stabilito che spetta ai Comuni la ricezione, l’istruttoria, la 

verifica dei requisiti e l’approvazione della graduatoria delle istanze dei cittadini residenti nel proprio 

territorio di competenza; 

- Il termine per la presentazione delle domande nei Comuni di residenza è fissato al 17.05.2019; 

- Entro il 31 maggio 2019 il Comune dovrà trasmettere la graduatoria comunale al Plus che 

successivamente provvederà a stilare e approvare la graduatoria d’ambito degli aventi diritto 

ordinata in base al valore Isee; 

Dato atto che l’avviso pubblico con i relativi allegati è stato pubblicato all’Albo Pretorio On line e sul sito 

istituzionale dell’Ente; 

Dato atto che sono pervenute n. 2 istanze entro il 17.05.2019; 



Dato atto che dall’istruttoria condotta dal Servizio Sociale le istanze possono essere inserite con esito 

positivo nella graduatoria; 

Ritenuto quindi: 

- Di dover approvare l’elenco degli ammessi all’intervento” la Famiglia cresce: sostegno economico a 

favore dei nuclei familiari numerosi” annualità 2019,  

- Di trasmettere la graduatoria di cui sopra al PLUS di Siniscola; 

 

 

DETERMINA 

 
- Di approvare la graduatoria degli ammessi all’intervento “La Famiglia cresce: sostegno economico a 

favore dei nuclei familiari numerosi” annualità 2019, allegato al presente atto facente parte 
integrante e sostanziale; 

- Di trasmettere la graduatoria di cui sopra al PLUS di Siniscola che provvederà a stilare la 
graduatoria d’ambito per i conseguenti adempimenti. 

 
 
 
Posada, li 29.05.2019                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          (Dott. Marco A. Ventroni) 

 

 

 

 
 

 


